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WPROWADZENIE

                   Rozwój i odnowa obszarów wiejskich to jedno z kluczowych wyzwań, jakie stoją przed Polską 

w  okresie  integracji  z  Unią  Europejską.  Zasadniczym  jej  celem  jest  wzmocnienie  działań  służących 

zmniejszaniu  istniejących  dysproporcji  i  różnic  w  poziomie  rozwoju  obszarów  wiejskich  w  stosunku  do 

terenów miejskich.

Plan  Odnowy  Miejscowości  jest  najważniejszym  dokumentem  określający  wizję  rozwoju  a  tym  samym 

poprawę jakości życia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie planu odnowy danej miejscowości pozwoli 

skutecznie   aplikować  o  środki  finansowe  w ramach  „Programu Rozwoju  Obszarów Wiejskich  w latach 

2007-2013” działanie „Odnowa i rozwój wsi”, jak również stanowić będzie wytyczną dla realizatorów operacji 

ujętych w kierunkach rozwoju miejscowości Połajewo.

Celem  działania  „Odnowa  i  rozwój  wsi”  jest  poprawa  jakości  życia  na  obszarach  wiejskich  poprzez 

zaspokojenie  potrzeb społecznych i  kulturalnych mieszkańców wsi  oraz  promowanie  obszarów wiejskich. 

Działanie umożliwi rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki 

obszarów wiejskich oraz wpłynie na wzrost  atrakcyjności. 

W ramach działania pomocą finansową zostaną objęte projekty dotyczące między innymi:

1. budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia obiektów:

a) pełniących  funkcje publiczne, społeczno-kulturalne, rekreacyjne i sportowe,

b) służących  promocji  obszarów wiejskich,  w tym propagowaniu  i  zachowaniu  dziedzictwa 

historycznego, tradycji, sztuki oraz kultury,

2. kształtowania obszaru przestrzeni publicznej;

3. budowy  remontu  lub  przebudowy  infrastruktury  związanej  z  rozwojem  funkcji  turystycznych, 

sportowych lub społeczno-kulturalnych;

4. zakupu  obiektów  charakterystycznych  dla  tradycji  budownictwa  w  danym  regionie,  

w tym budynków będących zabytkami, z przeznaczeniem na cele publiczne;

5. odnawiania, eksponowania lub konserwacji lokalnych pomników historycznych, budynków będących 

zabytkami lub miejsc pamięci;

6. kultywowania  tradycji społeczności lokalnej oraz tradycyjnych zawodów.

Obszarem realizacji Planu Odnowy Miejscowości Połajewo, jest obszar tej miejscowości.

Uwarunkowania Planu Odnowy Miejscowości polegają na tym, że ma on lokalny charakter, obejmuje z reguły 

ograniczony teren jednej miejscowości i  przygotowywany jest z inicjatywy mieszkańców tej miejscowości 

przy udziale przedstawicieli gminy.
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Plan  odnowy  miejscowości  Połajewo  to  dokument,  który  określa  strategię  działań  w  sferze  społeczno-

gospodarczej  na  lata  2009-2016  i  jest  on  spójny  z  Narodowym  Planem  Rozwoju,  Strategią  Rozwoju 

Województwa  Kujawsko-Pomorskiego,  Strategią  Rozwoju  Powiatu  Radziejowskiego,  Strategią  Rozwoju 

Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na lata 2005-2017, Planem Rozwoju Lokalnego na lata 2007-2013 oraz 

Wieloletnim Programem Finansowym i Inwestycyjnym Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na lata 2005-2011.

Specyfika planu polega na tym, że koncentruje się na prostych, lokalnych przedsięwzięciach, które mają 

prowadzić  do  poprawy  standardu  i  jakości  życia  mieszkańców  i  dzięki  temu może  stanowić  doskonałe 

uzupełnienie  strategii  rozwoju  całej  gminy,  która  zazwyczaj  koncentruje  się  na  zagadnieniach 

infrastrukturalnych i gospodarczych.

Celem  planu  jest   odtworzenie  atrakcyjności  wsi  jako  miejsca  zamieszkania  i  zaplanowanie  oraz 

przeprowadzenie tego w sposób dostępny, oczekiwany i popierany oraz wykonalny dla lokalnej społeczności.

Zatem zasadniczymi celami niniejszego opracowania są:

■  sformułowanie strategii rozwoju wsi Połajewo,

■  ożywienie społeczne i gospodarcze miejscowości i jej mieszkańców,

■  zachęcenie do rozwijania nowych form gospodarczych, które mogą generować nowe miejsca pracy,

■  zachęcenie do podejmowania inicjatyw społecznych i gospodarczych.

     Plan ten jest planem otwartym stwarzającym możliwość aktualizacji w zależności do potrzeb społecznych 

i  uwarunkowań finansowych. Oznacza to,  że mogą być dopisywane nowe zadania,  a także to,  że może 

zmienić się kolejność ich realizacji w zależności od uruchomienia i dostępu do funduszy UE.

Niniejsze opracowanie zawiera charakterystykę miejscowości, inwentaryzację zasobów służącą ujęciu stanu 

rzeczywistego,  analizę  SWOT  czyli  mocne  i  słabe  strony  miejscowości,  planowane  kierunki  rozwoju, 

przedsięwzięcia wraz z  harmonogramem działań.

Idea odnowy wsi wyrasta z przekonania, że odnowiona, doinwestowana i ożywiona kulturowo wieś odzyska 

swoją atrakcyjność jako miejsce zamieszkania, zapewni swoim mieszkańcom godziwy standard i jakość życia 

oraz  zdoła  zatrzymać  młodzież  na  miejscu,  nowoczesna,  ceniąca  i  zachowująca  swój  wiejski  charakter 

i kulturową specyfikę. 

   

       Projekt wprowadzonych do Planu zadań powstał w oparciu o uwarunkowania środowiska lokalnego 

i konsultacje społeczne.
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                             I.  CHARAKTERYSTYKA  MIEJSCOWOŚCI

1.  RYS HISTORYCZNY

Miejscowość  Połajewo,  zwana  niegdyś  Wielkim,  leży  na  prawym brzegu  jeziora  Gopło,  na  ziemiach 

dzisiejszych Kujaw, a więc jednej z najstarszych części składowych wczesnośredniowiecznego państwa 

polskiego. Nazwa wsi pojawia się po raz pierwszy w XIV wieku. Połajewo było osadą lokowaną na prawie 

niemieckim, gdzie znaczną rolę odgrywał wójt (sołtys), który w imieniu właściciela sprawował niższe 

sądownictwo patrymonialne oraz ściągał świadczenia od ludności chłopskiej.

W okresie międzywojennym powstała największa inwestycja wsi 4 – klasowa Szkoła podstawowa, wokół 

której skupiało się życie społeczno-kulturalne, oraz budynek remizy strażackiej.

W latach 1954-1972 Połajewo było siedzibą Gromadzkiej Rady Narodowej, obecnie jest miejscowością 

sołecką. Krajobraz różnicują wzgórza przeplatane parowami. Flora i szczególnie  bogato reprezentowana 

fauna  zdecydowały  o  utworzeniu  rezerwatu  i  Nadgoplańskiego  Parku  Tysiąclecia,  w  skład  którego 

wchodzi część miejscowości.

W archiwach diecezji  pierwsza wzmianka o kościele w Połajewie wskazuje na rok 1422. Na terenie 

miejscowości znajduję się kościół neogotycki p.w. ś.w. Trójcy zbudowany w latach 1818 – 1819 oraz 

cmentarz  rzymsko-katolicki  z  końca XIX wieku. Obszar  miejscowości  zajmuje  powierzchnię 729 ha i 

położony  jest  w  południowo  zachodniej  części  gminy  Piotrków  Kujawski.  Miejscowość  wyróżnia 

malowniczo położony ośrodek wypoczynkowy, z którego można podziwiać piękne widoki jeziora Gopło i 

parku. 

W  latach  1986-1995  na  akwenie  jeziora  w  okresie  letnim  organizowany  był  Ogólnopolski  Maraton 

Windsurfingowy.  W  2004  roku  nakładem  Włocławskiego  Towarzystwa  Naukowego  we  Włocławku 

ukazało  się  opracowanie  pt.  “Połajewo  nad  Gopłem zarys  dziejów”  którego  autorem  jest  Jarosław 

Kołtuniak – rodowity piotrkowianin.   
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                                           2.   POŁAJEWO WSPÓŁCZEŚNIE

            Miejscowość Połajewo położone jest w południowej części województwa kujawsko-pomorskiego,  w 

powiecie  radziejowskim,  w  gminie  Piotrków  Kujawski.  Sołectwo  Połajewo  jest  jednym  z  23  sołectw 

znajdujących się na terenie gminy, jej obszar wynosi 1010 ha. Sołectwo zamieszkuje 229 osób. W skład 

sołectwa wchodzą cztery wsie: Połajewo, Sokoły, Marianowo i Lisianki.                 
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Obszar miejscowości znajduje się pod wpływem klimatu umiarkowanego, ze zdecydowanym oddziaływaniem 

klimatu oceanicznego z zaznaczającymi się wpływami kontynentalnymi, klimat Wielkich Dolin wg. Romera. 

Średnia  roczna  temperatura  powietrza  waha  się  w  granicach  7-8  stopni  Celsjusza.  Przeważają  wiatry 

zachodnie i północno-zachodnie. Notuje się stosunkowo niewielką ilość opadów, średnio wynosi ono w ciągu 

roku od 450-550 mm. Tereny, na których położone jest Połajewo mają charakter nizinny.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2008 roku miejscowość tą zamieszkuje 229 mieszkańców.

Struktura ludności przedstawia się następująco:

ROK                       2002           2003            2004            2005              2006            2007           2008

LICZBA 

MIESZKAŃCÓW       239              230             234               232                231              228              229   

URODZENIA              2                  3                 0                   4                   2                 3                   3   

ZGONY                      0                 6                 1                   2                    2                 2                  4   

                                                 DEMOGRAFIA
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Opieka zdrowotna sprawowana jest nad mieszkańcami w ramach lecznictwa stacjonarnego przez 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "TERMED" w Piotrkowie Kujawskim w następującym  zakresie:

- podstawowa opieka zdrowotna dla dzieci i dorosłych,

- poradnia  dla  kobiet  -  ginekologiczna,  położnicza  oraz  program  zdrowotny  dla  kobiet 

ciężarnych,

- poradnia rehabilitacyjna,

- sprawowanie opieki nad dziećmi i młodzieżą szkolną.

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej “PROMED” w Piotrkowie Kujawskim   w zakresie:

- podstawowa opieka zdrowotna dla dzieci i dorosłych,

- poradnia dla kobiet ginekologiczna, położnicza oraz program zdrowotny dla kobiet ciężarnych,

- poradnia rehabilitacyjna.

Wieś nie posiada sieci kanalizacyjnej. Gospodarstwa wyposażone są w zbiorniki bezodpływowe (szamba). 

Aby wpłynąć na ochronę środowiska jednym z priorytetów jest budowa oczyszczalni przyzagrodowych.

Miejscowość Połajewo znajduje się przy drodze  powiatowej Piotrków Kujawski - Przewóz  Nr  - 2834C  oraz 

w połączeniu z drogami gminnymi: Byszewo - Połajewek, Połajewo – Przewóz, Połajewo – Sokoły – Przedłuż 

oraz Połajewo – Ośrodek Wypoczynkowy . Stan dróg sołectwa jest bardzo złej jakości co znacznie utrudnia 

życie  mieszkańców.  Brak  poboczy,  chodników czy  odwodnienia,  przy  jednocześnie niewielkiej  szerokości 

jezdni stwarza ciągły stan zagrożenia dla użytkowników, a przy złych warunkach pogodowych dochodzi do 

uszkodzeń pojazdów. Okresowe równanie nawierzchni dróg za pomocą równiarki oraz naprawa nierówności 

w jezdni drogi dojazdowej poprawia stan nawierzchni na krótki czas.

 

 STRUKTURA UŻYTKOWANIA TERENÓW

Rolnictwo  odgrywa  dużą  rolę  dla  mieszkańców  Połajewa.  Dla  większości  gospodarstw  uprawa  roślin 

i hodowla zwierząt ma znaczenie podstawowe i głównie wykorzystywana jest na własne potrzeby. Przyczyną 

takiego stanu rzeczy jest duże rozdrobnienie gospodarstw (3,5-5 ha), oraz niska rentowność produkcji rolnej. 

Ogólna powierzchnia Połajewa wynosi 729 ha. Wartość użytkowa gleb oceniana jest jako średnia (przewagę 

stanowią grunty klasy IV i V). Grunty te umożliwiają produkcję roślin zbożowych o mniejszych wymaganiach 

glebowych, (w szczególności żyta), a także roślin paszowych, zielonych i częściowo okopowych.

 Generalnie produkcja rolna w gminie napotyka na wiele przeszkód, głównie natury ekonomicznej. Znaczące 

oddziaływanie na stan produkcji rolnej odgrywają zmienne warunki naturalne.

Działania  gminy  powinny  zmierzać  do  wspierania  różnorodnych  form  gospodarczego  organizowania 

działalności  rolniczej  na  wsi  oraz  na  rzecz  poprawy  warunków  prowadzenia  działalności  rolniczej 

i podnoszenie kwalifikacji rolników. 
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Najważniejsze uprawy to:

- żyto,

- owies,

- pszenżyto  ozime,

- ziemniaki,

- buraki cukrowe,

- rzepak.

PRZEDSIĘBIORSTWA

W Połajewie szczególna  rola  przypada  przedsiębiorcom  małym  i  średnim.  Rozwój  tych  przedsiębiorstw 

napotyka  na  bariery  biurokratyczne  i  trudne  do  przezwyciężenia  bariery  kapitałowe.  Odpowiednia 

infrastruktura teleinformatyczna pomogłaby w wejściu na rynek. Według bazy danych ewidencji działalności 

gospodarczej  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  Piotrków  Kujawski  na  terenie  tym  zarejestrowane  są  2 

podmioty gospodarcze w branży handlowej i usługowej:

- Spółka Jawna Kupno – Sprzedaż zwierząt rzeźnych, Przemysław Ilecki, Iwona Świderska ,

- Irena Woźniak - sklep spożywczo-przemysłowy,
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 II.   INWENTARYZACJA ZASOBÓW

1. Inwentaryzacja istniejących zasobów służąca ujęciu stanu  rzeczywistego

            Miejscowość Połajewo charakteryzuje się następującymi zasobami, które zakłada wykorzystać 

w celu jej odnowy:

- zasoby przyrodnicze miejscowości Połajewo:

Połajewo wchodzi  w skład Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia utworzonego w 1967 roku. Piękne widoki 

można podziwiać na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Połajewie znajdującego się nad Jeziorem Gopło. 

W latach 1986-1995 na jeziorze tym w okresie letnim organizowano Ogólnopolski Maraton Windsurfingowy, 

którego  działalność  wznowiono  w  2009  roku.  Niezaprzeczalnym  atutem  jest  czyste  środowisko,  cisza 

i spokój.

- dziedzictwo kulturowe, w tym dobra kultury i zabytki:

Historia  Połajewa  jest  związana  przede  wszystkim  z  dziejami  tutejszej  parafii,  która  została  założona 

prawdopodobnie na przełomie XIV/ XV w. Zbudowany w latach 1818-1819 przez kolatora W. Sokołowskiego 

kościół parafialny  p.w. ś.w. Trójcy, zachował się do dziś. Szczególne miejsce w życiu parafii zajmuje kult 

Matki Bożej Ostrobramskiej, ponieważ po zakończeniu II wojny światowej w Połajewie zamieszkała grupa 

rodzin z Wilna, w ramach tzw. repatriacji. Co roku 16 listopada oprawiana jest uroczysta msza św. ku czci 

Matki Boskiej Ostrobramskiej. 

- tradycje, obrzędy i gwara:

Elementy te występują w znikomym stopniu. Odbywa się głównie kultywowanie tradycji   religijnych oraz 

indywidualna forma np. tradycji i zwyczajów rodzinnych.      

- ważne postacie historyczne:

Represje  II  wojny  światowej  dotknęły  najbardziej  Kościół  katolicki.  W  dniu  24  X  1939  r  aresztowano 

ówczesnego  proboszcza  Franciszka  Gawlikowskiego,  którego  rozstrzelano  wraz  z  innymi  kapłanami  w 

piotrkowskim parku. Obecnie znajduje się tam obelisk upamiętniający tamto wydarzenie. 

- najważniejsze obiekty i tereny:

Wszystkie ważniejsze obiekty znajdują się w centrum wsi i przy Jeziorze Gopło.             

• Neogotycki Kościół p.w. Św. Trójcy zbudowany w latach 1818-1819,

• cmentarz rzymsko-katolicki z końca XIX w.,

• remiza strażacka,

• Ośrodek Świątecznego Wypoczynku w Połajewie, położony na terenie Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia,

• Gospodarstwa Agroturystyczne.
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- infrastruktura społeczna:      

W Połajewie brak jest domu kultury, biblioteki czy izby pamięci. Remiza strażacka jednocześnie pełni rolę 

centrum kulturowego i miejsca spotkań miejscowej społeczności. 

- infrastruktura techniczna: 

Ilość gospodarstw w Połajewie wynosi 89, każde gospodarstwo korzysta z sieci elektrycznej i wodociągowej. 

Miejscowość jest  również wyposażona w infrastrukturę telekomunikacyjną.  Mankamentem jest  brak sieci 

kanalizacyjnej. Zaopatrzenie w ciepło oparte jest na indywidualnych źródłach ciepła. Są to w przeważającej 

części kotłownie opalane węglem, sporadycznie olejem opałowym i gazem. Dostawę prądu zapewnia zakład 

energetyczny.

- gospodarka i rolnictwo:

Połajewo to teren typowo rolniczy, wieś rolników indywidualnych. Okolice Jeziora Gopło stwarzają warunki i 

możliwości  aktywnego  wypoczynku,  stąd  ciągle  powstające  gospodarstwa  agroturystyczne.  Obecnie 

istniejące gospodarstwa są świetnym miejscem do spokojnego lub aktywnego wypoczynku. 

- kapitał społeczny i ludzki:

Mieszkańcy zorganizowani są w nastepujących grupach: Rada Sołecka oraz Grupa Odnowy Miejscowości 

Połajewo. Miejscem spotkań tych grup jest remiza strażacka.    
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2.  Diagnoza aktualnej sytuacji miejscowości Połajewo

                 III.   ANALIZA SWOT MIEJSCOWOŚCI POŁAJEWO

            Kierując  się  zasadami  przyjętymi  dla  kreowania  strategii  w  otoczeniu  biznesowym  lub 

samorządowym postanowiono również w przypadku miejscowości Połajewo  posłużyć się bardzo wygodnym 

narzędziem  planistycznym,  jakim  jest  analiza  SWOT.  Jest  to  analiza  mająca  na  celu  przeprowadzenie 

inwentaryzacji  zasobów oraz ustalenie słabych i mocnych stron miejscowości  oraz najbliższego otoczenia 

społeczno-gospodarczego, infrastrukturalnego i przyrodniczego, które przekłada się bezpośrednio na szanse 

i/lub zagrożenia wsi w okresie perspektywicznym.

Na podstawie analizy zasobów, opracowano korzystne  i niekorzystne cechy wewnętrzne Połajewa, 

jak  i  potencjalne  szanse  i  zagrożenia  występujące  w otoczeniu,  które  mogą mieć  wpływ na przyszłość 

Połajewa i mieszkańców.
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Co ją wyróżnia? Kościół p.w.Św. Trójcy 
Jezioro Gopło

Położenie przy drodze powiatowej nr 46773 Piotrków Kujawski – Przewóz
Ośrodek Wypoczynkowy w Połajewie

Remiza Strażacka
Położenie na terenie Nadgoplanskiego Parku Tysiącelecia

Jakie pełni funkcje? Pełnieni funkcję rolno – mieszkaniowo - wypoczynkową .

Kim są mieszkańcy? Rdzenni Kujawiacy, rodziny wielopokoleniowe, nieduży odsetek ludności 
napływowej

Co daje utrzymanie? Rolnictwo, usługi, agroturystyka
Jak zorganizowani są 

mieszkańcy?
Rada Sołecka,  OSP Połajewo, Rada Parafialna

W jaki sposób rozwiązują 
problemy?

Zebranie Wiejskie, Reprezentacja w Radzie Miejskiej, rozmowy 
z Burmistrzem Miasta i Gminy

Jaki wygląd ma nasza wieś? Zadbane obejścia i zabudowy, 

Jakie obyczaje i tradycje
są u nas pielęgnowane 

i rozwijane?

Kultywowanie tradycji kujawsko-ludowych, odpusty i dożynki

Jak wyglądają mieszkania 
i obejścia?

Dobry standard mieszkań prywatnych, obejścia z reguły
zadbane szczególnie gospodarstwa agroturystyczne 

Jaki jest stan otoczenia
 i środowiska?

Przyjazny, zdrowy mikroklimat, urozmaicony krajobraz, brak segregacji odpadów, 
brak kanalizacji sanitarnej

Jakie jest rolnictwo? Zmniejszająca się dochodowość gospodarstw rolnych, szansa w agroturystyce

Jakie są powiązania 
komunikacyjne?

Brak dogodnej komunikacji z dużymi ośrodkami miejskimi

Co proponujemy dzieciom
 i młodzieży?

Ochotnicza Straż Pożarna – p.poż. drużyny młodzieżowe, Ośrodek wypoczynkowy – 
możliwość uprawiania sportów wodnych



Plan Odnowy Miejscowości Połajewo

Z  analizy  SWOT  wynika,  iż  należy  umocnić  silne  strony  miejscowości   Połajewo,  a  zwłaszcza 

zainteresowanie  mieszkańców  przyszłością  wsi  co  jeszcze  bardziej  wzbudzi  ich  aktywność  

i  zaangażowanie.  Ponadto społeczność sołectwa Połajewo powinna dążyć do poprawy swoich warunków 

życiowych, a dzięki swojej pracy i pomocy społeczności w znacznym stopniu uatrakcyjni swoje walory.
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MOCNE STRONY SŁABE STRONY

 ■   Silnie zintegrowana społeczność wsi
 ■   Obecność osobliwości przyrodniczych
 ■   Aktywna jednostka OSP
 ■    Akrakcyjny Ośrodek Wypoczynkowy  
      położony nad Jeziorem Gopło
 ■   Aktywna młodzież 
 ■   Rozwijająca się oferta agroturystyczna
 ■   Gotowość podjęcia pracy przez  
     bezrobotnych
 ■   Wielopokoleniowe korzenie i więzi rodzinne 
 ■   Bezpieczeństwo i spokój

 ■  Starzejąca się społeczność wsi
 ■  Bezrobocie wśród młodzieży
 ■  Niska infrastruktura drogowa
 ■  Niska dochodowość gospodarstw rolnych
 ■  Powolny rozwój, a wręcz zanikanie przemysłu
 ■  Brak promocji walorów przyrodniczych sołectwa
 ■  Brak środków finansowych mieszkańców na 
     rozwijanie pozarolniczej działalności 
     gospodarczej
 ■  Brak możliwości rozwijania kultury sołectwa 

SZANSE ZAGROŻENIA

 ■  Wzrastający popyt na usługi 
     agroturystyczne
 ■  Objęcie rolników Wspólną Polityką Rolną
 ■  Możliwość uzyskania środków pomocowych, 
     w tym pochodzących z Uni Europejskiej na 
     poprawę  infrastruktury technicznej 
     i społecznej
 ■  Rozwój małej i średniej przedsiębiorczości  

 ■   Zwiększenie ruchu kołowego na                  
      nieprzystosowanych drogach
 ■   Migracja młodych ludzi ze wsi do miast
 ■   Dalsze ubożenie społeczeństwa
 ■   Zła polityka państwa wobec wsi
 ■   Niestabilny system prawny, szczególnie 
      podatkowy w Polsce
 ■   Niepokojąca demografia
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      IV. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ 

1.  Wizja rozwoju wsi
            Mieszkańcy Połajewa, świadomi korzeni oraz dogodnego położenia sołectwa i jego walorów 

krajobrazowo - przyrodniczych,  planują  realizację przedsięwzięć, które zwiększą estetykę i atrakcyjność  wsi 

 i  jej mieszkańców i przyjezdnych. Mają pełną świadomość konieczności zwiększenia aktywności społecznej 

ludności lokalnej, umiejętności pozyskiwania funduszy i uatrakcyjnienia miejscowości dla młodych ludzi.

Wizja rozwoju miejscowości brzmi:

" Turystyka szansą rozwoju miejscowości Połajewo"  

Jaka ma być nasza wieś za 10 lat?

Co ma ją wyróżniać? Zwiększony potencjał sportowo – rekreacyjny, 
poprawa stanu czystości Jeziora Gopło, budowa 
infrastruktury służącej środowisku naturalnemu, 
poprawa bezpieczeństwa drogowego (budowa 

ścieżek rowerowych)

Jakie  ma pełnić funkcje? Pełnienie funkcji rolno – mieszkaniowej                 
w   połączeniu z usługową w tym przede wszystkim 

turystyczną,
Kim mają być mieszkańcy? Wykształceni, aktywni, zaangażowani, w pełni 

identyfikujący się z wsią, dbający  o wieś

Co ma dać utrzymanie? Dochody z działalności rolniczej, usługowej   
i agroturystycznej 

W jaki sposób ma być zorganizowana wieś 
i mieszkańcy?

Aktywne uczestnictwo w życiu sołectwa poprzez 
pracę w organizacjach pozarządowych

W jaki sposób maja być rozwiązywane problemy? Jak dotychczas, należy utrwalać metody 
dotychczasowej współpracy

Jak ma wyglądać nasza wieś? Estetyczna, poprawiony stan  i estetyka infrastruktury 
drogowej, duża ilość zieleni i kwiatów

Jakie obyczaje i tradycje maja być u nas 
pielęgnowane i rozwijane?

Kujawskie, ludowe, sportowe

Jak mają wyglądać mieszkania i obejścia? Zadbane obejścia i ogrodzone posesje, duża ilość 
zieleni i kwiatów

Jaki ma być  stan otoczenia i środowiska? Zadbane środowisko, odpowiedzialna gospodarka 
odpadami, zdrowa woda

Jakie ma być rolnictwo? Dostosowanie do prowadzenia  działalności w ramach 
Wspólnej Polityki Rolnej, zmodernizowane, opłacalne

Jakie mają być  powiązania komunikacyjne? Więcej bezpośrednich połączeń 
z Piotrkowem  Kujawskim, Radziejowem, 

Włocławkiem, Ślesinem i Koninem
Co zaproponujemy dzieciom i młodzieży? Przygotowaną bazę do rozwijania zainteresowań 

sportowo - kulturalnych
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2. NASZA MAŁA STRATEGIA – PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI  POŁAJEWO 

Wizja Rozwoju Miejscowości Połajewo
„Turystyka szansą rozwoju miejscowości i sołectwa Połajewo”

Priorytet 1
Poprawa  stanu infrastruktury

Priorytet 2
Wieś z jakością

Priorytet 3
Rozwój kultury, sportu i turystyki

Cel 1 Cel 2 Cel 1 Cel 2 Cel 1 Cel 2

  Zaspokojenie potrzeb 
społecznych i 
kulturalnych 
mieszkańców wsi 

  Poprawa stanu dróg,   
  chodników i   
  bezpieczeństwa 
  drogowego

Budowa infrastruktury
służącej środowisku

   Nowe oblicze 
   rolnictwa

 Upowszechnianie sportu, 
 Kultury, informatyzacji 
 wśród dzieci  i młodzieży

 Zwiększenie  
 atrakcyjności 
 miejscowości i 
 kultywowanie tradycji 

- Przebudowa infrastruktury 
  turystycznej w Połajewie
 

- przebudowa dróg 
  gminnych: Połajewo – 
  Złotowo Nr 180712C, 
  Jerzyce – Połajewek Nr 
  180707C 
- budowa szlaku rowerowo- 
  turystycznego nad 
  Jeziorem Gopło,
- przebudowa dróg 
  w sołectwie Połajewo,
- instalacja oświetlenia 
  drogowego w Połajewie,
 

- budowa sieci 
  wodociągowej Połajewo - 
  Przewóz,
- budowa oczyszczalni  
  przydomowych,
- segregacja odpadów w 
  gospodarstwach 
  domowych,

- poprawa jakości życia na 
  obszarach wiejskich,      
  różnicowanie gospodarki 
  wiejskiej, organizowanie 
  kursów i szkoleń 

- organizowanie imprez 
  sportowo-rekreacyjnych,
- tworzenie  sekcji 
  sportowych,
- budowa boiska sportowego 
  przy remizie strażackiej,
- dostęp do internetu (sprzęt 
  komputerowy)

- organizowanie szkoleń 
  Warsztatów,
- spotkania kultywujące 
  miejscowe tradycje
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  3.   Działania w ramach PROW

W ramach  działania  Odnowa i  rozwój  wsi  wspierane będą  projekty  związane  z  realizacją  działań 

inwestycyjnych z  zakresu modernizacji  i  wyposażenia  obiektów pełniących funkcje kulturalne,  rekreacyjne 

i  sportowe,  odnowienia  obiektów  zabytkowych  charakterystycznych  dla  tradycji  budownictwa  wiejskiego 

regionu i ich adaptacji na cele publiczne, modernizacji przestrzeni publicznej we wsi (place, tereny zielone). 

Wspierane będą także projekty przyczyniające się do rozwoju publicznej infrastruktury związanej z rozwojem 

funkcji turystycznych wsi oraz działania związane z promocją regionu.

HARMONOGRAM REALIZACJI ZAPLANOWANYCH DZIAŁAŃ NA LATA 2010 - 2017 

Priorytet 1. Poprawa stanu infrastruktury 

Cel Działanie Koszt Termin realizacji Źródła 
finansowania

Zaspokojenie 
potrzeb 
społecznych i 
kulturalnych 
mieszkańców wsi 

Przebudowa 
infrastruktury 
turystycznej w 
Połajewie

600 000 zł 2010-2012 PROW, środki 
własne  

Poprawa stanu 
dróg i 
bezpieczeństwa 
drogowego

Przebudowa dróg 
gminnych: Połajewo 
–Złotowo Nr 
180712C, Jerzyce – 
Połajewo Nr 
180707C

6 000 000 zł 2011-2017 środki własne, 
budżet gminy, 
Terenowy Fundusz 
Ochrony Gruntów 
Rolnych

Budowa szlaku 
rowerowo - 
turystycznego nad 
Jeziorem Gopło

1 585 000 zł 2010-2012 PROW, środki 
własne, budżet 
gminy

Przebudowa dróg w 
sołectwie Połajewo

480 000 zł 2012-2013 RPO, środki własne

Instalacja 
oświetlenia 
drogowego w 
Połajewie

6 000 zł 2012 środki własne, 
budżet gminy
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Priorytet 2.  Wieś z jakością

Cel Działanie Koszt Termin realizacji Źródła 
finansowania

Budowa 
infrastruktury 
służącej 
środowisku 

Budowa sieci 
wodociągowej 
Połajewo - Przewóz

270 000 zł 2011 - 2013 PROW, środki 
własne, budżet 
gminy

Budowa wodociągu 
w sołectwie 
Połajewo

380 000 zł 2012 - 2014 PROW, środki 
własne  

Segregacja 
odpadów w 
gospodarstwach 
domowych

45 000 zł 2010-2014 Budżet gminy, 
środki własne

Budowa 
oczyszczalni 
przydomowych 

130 000 zł 2010-2016 GFOŚiGW, budżet 
gminy

 
Nowe oblicze 
rolnictwa

Poprawa jakości 
życia na obszarach 
wiejskich i 
różnicowanie 
gospodarki 
wiejskiej, 
organizowanie 
kursów i szkoleń

20 000 zł 2011 - 2014 PROW, środki 
własne

Priorytet 3.   Rozwój kultury, sportu i turystyki
 

Cel Działanie Koszt Termin realizacji Źródła 
finansowania

Upowszechnianie 
sportu, kultury, 
informatyzacji 
wśród dzieci i 
młodzieży

Organizowanie 
imprez sportowo-
rekreacyjnych,

10 000 zł rocznie 2010-2017 środki własne, 
budżet gminy, 
sponsorzy 

Budowa boiska 
sportowego przy 
remizie strażackiej

15 000 zł 2011-2012 budżet gminy,
Środki własne 
sołectwa

Dostęp do 
Internetu (sprzęt 
komputerowy)

2 000 zł rocznie 2011-2017 budżet gminy,
środki własne 
sołectwa

Zwiększenie 
atrakcyjności 
miejscowości i 
kultywowanie 
tradycji

 Organizowanie 
szkoleń,warsztatów

1000 zł rocznie 2009 - 2016  Środki własne 
sołectwa

Spotkania 
kultywujące 
miejscowe tradycje

500 zł od 2010 corocznie Środki własne 
sołectwa
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      V. WDROŻENIE I MONITOROWANIE PLANU 

                Wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości rozpocznie się poprzez wprowadzenie go w życie uchwałą 

Rady Miejskiej  Piotrkowa Kujawskiego. Wprowadzenie Planu zaleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków 

Kujawski,  Radzie  Sołeckiej  miejscowości  Połajewo oraz  sołtysowi  wsi.  Systematyczne zbieranie  informacji, 

zestawień oraz oceny wskaźników rzeczowych i finansowych pozwoli  dbać o prawidłowy przebieg realizacji 

każdego zadania.

      VI. PODSUMOWANIE 

                   

                        Istotą zadań założonych do realizacji jest rozwój i promocja wartości związanych z miejscową 

specyfiką  społeczną  i  kulturową,  pobudzenie  aktywności  środowisk  lokalnych oraz  poprawę  infrastruktury 

lokalnej.  Realizacja  Planu  Odnowy  Miejscowości  Połajewo  ma  także  służyć  większemu  zaangażowaniu 

w sprawy wsi, zagospodarowaniu wolnego czasu dzieci i młodzieży, oraz integracji społeczności lokalnej. 
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